Anmmchpamm HaxoakHHCKOro ropoackoro okpyra
[Ipumopckoro Kpas

IOCTAHOBJIEHHE

30 nexabps 2025 rona r. Haxonka Ne 2798

O BHeceHHH M3MeHEeHHi B MyYHHIIUNAJIbHYIO IPOrpaMMy
«Jloapepkka connaIbHO OPHEHTHPOBAHHBIX HEKOMMeEPYeCKHX
opranm3auuii Haxoakunckoro ropoackoro okpyra»

Ha 2018-2020 roas! u Ha nepuoa 10 2025 roaa»,
YTBEpPKICHHYIO NOCTAHOBJIEHHEM AIMHHHCTPALHH
HaxoaxkuHckoro ropoackoro okpyra ot 22 Hosaops 2017 roaza Ne 1638

B cootBetcTBUU ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM 0T 06 okTs6ps 2003 roxa Ne 131-®d3 «O6
oOLMX MpUHIMIAX OpraHU3alldd MECTHOTO caMoyIipaBieHus B Poccuiickoit @eaepauumy,
nocraHoBiieHueM IIpaBurenbcrBa IIpumopckoro kpas ot 23 nekabpsa 2025 roga Ne 975-nn
«O BHeceHMHM W3MEHEHUNH B mnocTtaHoBieHue I[lpaButenncrBa IIpumMopckoro xpas
ot 12 ¢eBpans 2025 roga Ne 113-nn «O6 yTBepkKAEHUHU pacrpeneieHus cyOcuauii us3
KpaeBoro Owmkera Oro/pkeTaM MyHUUUNAIbHBIX OOpasoBaHuili [Ipumopckoro kpas Ha
copUHAaHCUpOBaHUWE  MYHHIMNAIBHBIX  [pOrpaMM MO  MOAJAEPKKE  COLHUAIBHO
OPHEHTUPOBAHHBIX HEKOMMEPUYECKHUX OpraHU3aluil M0 WTOraM KOHKYPCHOIO oTOOpay,
pYKOBOACTBYSCh CT. 48 VYcraBa HaxoAKMHCKOrO rOpOACKOrO OKpyra, aJMHHHUCTpaLus

HaxoaKnHCKOro ropoACKOro okpyra

IIOCTAHOBIJIAET:

1. Buectru B MyHunumaipHyro  mnporpammy  «lloamepkka  colMaibHO
OPUEHTUPOBAHHBIX HEKOMMEpUYECKUX opraHu3anuii HaxoqkUHCKOro ropoJcKoro oxpyra»
Ha 2018 - 2020 roael U Ha mepuoa A0 2025 rona», yTBEPKAECHHYH IOCTAHOBJIEHHUEM
aIMMHUCTpalid  HaxoJKHMHCKOro ropojckoro okpyra ot 22 HosOpsa 2017 roma Ne 1638

(manee — [Iporpamma), cieayromme H3MEHEHU:



1.1.

B mnacnopre Ilporpammel

2

rpady «PecypcHoe ofOecneueHne peain3aliu

MYHULIMIIAJIBHOM IIporpaMMBbl 3a c4YeT QeaepaibHOro OJKeTa, KpaeBoro OrOKeTa,

6IOII)KeTa HaXO}IKI/IHCKOFO ropoackoro oOkKpyra, B TOM 4YHC/IC 10 IroJaM» H3JIOXKUTL B

CIEAYIOLIEH PEeAAKIMU:

PecypcHoe obecredyeHue
peanu3alnu
MYHHUIUIIATBHOMN
IIPOTPaMMBI 3a cuer
benepasibHOro  OrOJKETA,
KpaeBoro Oro1KeTAa,
oromkera HaxoaxkumHcKoro

rOpoACKOro oOxpyra, B TOM
YUCJIC I10 IrogaM:

OO6wwit 06beM HMHAHCUPOBAHUS MEPOIIPUATUH
MYHHIMIAIBHON IPOrpaMMBI 3a CYET CPEACTB MECTHOTO
OroxeTa coctaiseT 14175,5 Toic. py0. (B TEKyIIMX LEHAX
KaXJI0T0 roZia), B TOM YHUCIIE:

2018 r. — 1175,0 TBIC.pYO.

2019 1. —1175,0 THIC.pYO.

2020 r. — 1500,0 tbIC.pYO.

2021 r. - 1300,0 ThIC.pYO.

2022 r. - 1800,0 TBIC.pYO.

2023 r. —1800,0 ThIC.pYO.

2024 r. — 3625,5 ThIC.pYO.

2025 r. — 1800,0 ThIC.pYyO.

O0béM (UHAHCUPOBAHUS 3a CYET CPEACTB KpaeBoOro
Oromkera coctaBnser 475,5 Teic. py0., B TOM YHCIIE:

2018 r. — 0,0 ThIC. PYO.

2019 r. - 0,0 TBIC. PYO.

2020 r. — 0,0 TeIC. PYO.

2021 r. — 0,0 TrIC. pYO

2022 r. — 0,0 ToIC. pYy0

2023 r. — 0,0 ThIC. PYO.

2024 1. - 475,5 ThIC. PYO.

2025 . - 0,0 THIC. PYO.

O0béM (UHAHCUPOBaHMS 3a 'CYET CPEJICTB
HaxoJIKMHCKOTO rOpOJICKOIO oKpyra
13700,00 thIC. pY6., B TOM UHCIIE:

2018 r. — 1175,0 ThIC.PYO.

2019 r. — 1175,0 1hIC.PYO.

2020 r. — 1500,0 TbIC.PYO.

2021 r. — 1300,0 TBIC.pYO.

2022 r. — 1800,0 ToIC.pYO.

2023 r. — 1800, 0 TbIC.pYO.

2024 r. — 3150,0 TeIC.pYO.

2025 r. — 1800,00 TBIC. PYO.

OroKeTa
COCTaBJIIET

1.2. Ilpunoxenue Ne 3 «PecypcHoe oOecledeHHE peanu3alMd MyHHLHUIATbHOH

nporpaMmsi» K [IporpaMme H3/I0KHTh B HOBOH peJaKiuy (IPHIOKEHHUE).

2. VYnpaBieHHMI0 BHENIHMX KOMMYyHHKalmii aamuuucTpanuy HaxoakuHckoro

ropoacKoro okpyra (I[onta) OHY6JII/IKOBaTI> JJaHHO€ MOCTAaHOBJICHUC B CCTCBOM H3aHUHN

«Benomoctu Haxonkm».




3. VYmpaBiaeHuI0O 1O CBA35SM ¢ OOLIECTBEHHOCTHIO U J€JIaM  MOJIOJEXKHU
anMuHucTpaiuu  HaxonkuHckoro ropoackoro okpyra (®aiiH) pasMECTHTb TEKCT
[IporpaMMsbl B aKTyaJbHOH pelaKLMKU HA OQULMAIBHOM caiite HaxOaqKHHCKOTO ropoACcKOro
OKpyra B cetn MIHTepHET B paszzaene « MyHULUIIATIbHBIE IPOTPAMMBID».

4. YnpaBieHHIO AEIONPOU3BOJCTBA aJAMUHHUCTpaIlud HaXxoJaKWHCKOTO ropoJICKOro
OKpyra (ATpallok) pa3MeCTUTh  JIaHHOE€ [IOCTAaHOBJCHHE Ha OQUIMAIbHOM caiiTe
Haxonxuuckoro ropoackoro okpyra B cetd IHTepHeT B paszzaene «lloctaHOBIEHUSY.

5. KoHTposib 3a HCIIOJIHEHWEM JaHHOTO NOCTaHOBJIEHUS «O BHECEHNU MU3MEHEHU B
MYHHULIMIIATBHYIO IIPOrpamMmy «[lopnepxka COLIMAIBHO OpUEHTUPOBAHHBIX
HEKoOMMepueckux opranuzaiii HaxoaxuHckoro ropoackoro okpyra» Ha 2018 - 2020 roner
U Ha mnepuon 1m0 2025 roma», YTBEPXKACHHYIO IIOCTAaHOBJIEHHEM aJIMHHUCTpaLUU
Haxonkuackoro ropoackoro okpyra ot 22 HosOps 2017 roga Ne 1638» Bo3noXuTh Ha

3aMECTHUTECIIA IJIaBbl aIMHUHHACTPAllHHA HaxoakuHckoro ropoJackKoro oKpyra Banesuu B.H.

['maBa HaxoaKMHCKOTO rOpOICKOro OKpyra T.B. Marunckui
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PECYPCHOE OBECIIEYEHHUE
peaTH3ali¥ MYHHIHMNAIbHON NpPOrpaMmbl

[Ipunoxenue

K IIOCTAHOBJICHHIO aJIMHUHHUCTPAIIH
HaxoaKHMHCKOro ropocKoro okpyra
ot 30 nexabps 2025 roga Ne 2798

«IIpunoxenue Ne 3

K MYHHUIIHUITQIBHOH NIpOorpaMme
«Ilopnepxka couualbHO OPUEHTHPOBAHHBIX
HEKOMMEPUYECKUX opraHusanuii HaxoakuHckoro

ropoackoro okpyra» Ha 2018-2020 roast

¥ Ha nepuon 10 2025 rona», yIBepKIACHHOM
NIOCTaHOBJICHUEM aJIMUHHACTpanuu HaxoaKuHCKOro

TOpPOJICKOTO OKpYyra

oT «22» Hos10ps 2017 rona No 1638

N | HawumenoBanuwe |OTBeTCTBEH- Kon 6romxerHoit Pacxoppl (ThIC. py0.), rob!
/11| MYHUIUTIAIBHOU HbIN KJ1acCu(UKanuu
IIPOrPaMMBI, ucnoanutelb ['PBC| P3llp| LICP | BP | 2018 | 2019 2020 2021 2022 2023 2024 | 2025
MEPONPHUATHIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ionnepxka CO |ympasnenue | 851 | 1006 | 03901 | 633 | 1175,0} 1175,0 | 1500,0 | 1300,0 | 1800,0 1800,0 | 1350,0 0
HKO HI'O Ha |mo cBs3SIM C 61040
2018 — 2025 roaer | oOmecT- &51 | 1006 | 03901 | 633 1800,0 | 1800,0
BEHHOCTBIO S2640 475,5 0
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IlpenocrasiieHue
¢uHaHCOBOH
noanepxku CO
HKO mocpencteom
HIpENOCTaBIICHUS
cyOcuaui:

1.1.

IIpenocraBienue
cybcuauu
COLMAJIBHO
OpUEHTUPOBAHHBIM
HEKOMMEPUYECKUM
OpraHu3anusiM,
OCYIECTBISIOIUM
COLUATBHYIO
HOIEPKKY
UHBAJIUJIOB U
BETEPAHOB

1.2.

IpenocraBienue
cyOcuuu
COLMAIBHO
OpPUEHTUPOBAHHBIM
HEKOMMEPUYECKUM
OpraHu3allvsIM,
OCYIIECTBIISIONUM
JEATEIbHOCTD B
cdepe noIIepIKKH
rpaxjaas 0e3
OIIpENIETIEHHOTO
MeCTa KUTEIIHCTBA
Y 3aHATUH

H acjiaM
MOJIOACIKHU

851

851

1006

1006

03901
61040

03901
52640

633

633

1175,0

1175,0

1500,0

1300,0

1800,0

1800,0

1350,0

1800,0
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1800,0
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11750
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1800,0

1800,0
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1800,0

851

1006

03901
61040

633

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1350,0

0,0




HOCTBIO

2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15
. Opranuzamms | ynpasienue | 851 | 1006 | 03901 | 633 0 0 0 0 0 0
yuactust CO HKO B| o cBs3sM ¢ 61040
CEMHHapax ¥ UHEIX | OOIIECTBEH-
MEPOIIPUATHIL MO HOCTBIO
O0OMEHY OIBITOM H
pacrpoCTpaHEeHUIO
JTYYIIUX NPAKTHK
Oxkazanune ynpasinenue | 851 | 1006 | 03901 | 633 0 0 0 0 0 0
KOHCYJIbTAllUOH- | ITO CBS3SIM C 61040
HOU NOAJEPKKH | 0OIIeCTBEH-

»




