



**Администрация Находкинского городского округа
Приморского края**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2025 года

г. Находка

№ 2798

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций Находкинского городского округа»
на 2018-2020 годы и на период до 2025 года»,
утвержденную постановлением администрации
Находкинского городского округа от 22 ноября 2017 года № 1638**

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 23 декабря 2025 года № 975-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 12 февраля 2025 года № 113-пп «Об утверждении распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на софинансирование муниципальных программ по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций по итогам конкурсного отбора», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Находкинского городского округа» на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 22 ноября 2017 года № 1638 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

<p>Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам:</p>	<p>Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 14175,5 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе:</p> <p>2018 г. – 1175,0 тыс.руб. 2019 г. – 1175,0 тыс.руб. 2020 г. – 1500,0 тыс.руб. 2021 г. – 1300,0 тыс.руб. 2022 г. - 1800,0 тыс.руб. 2023 г. –1800,0 тыс.руб. 2024 г. – 3625,5 тыс.руб. 2025 г. – 1800,0 тыс.руб.</p> <p>Объём финансирования за счет средств краевого бюджета составляет 475,5 тыс. руб., в том числе:</p> <p>2018 г. – 0,0 тыс. руб. 2019 г. – 0,0 тыс. руб. 2020 г. – 0,0 тыс. руб. 2021 г. – 0,0 тыс. руб. 2022 г. – 0,0 тыс. руб. 2023 г. – 0,0 тыс. руб. 2024 г. - 475,5 тыс. руб. 2025 г. - 0,0 тыс. руб.</p> <p>Объём финансирования за счет средств бюджета Находкинского городского округа составляет 13700,00 тыс. руб., в том числе:</p> <p>2018 г. – 1175,0 тыс.руб. 2019 г. – 1175,0 тыс.руб. 2020 г. – 1500,0 тыс.руб. 2021 г. – 1300,0 тыс.руб. 2022 г. – 1800,0 тыс.руб. 2023 г. – 1800, 0 тыс.руб. 2024 г. – 3150,0 тыс.руб. 2025 г. – 1800,00 тыс. руб.</p>
---	--

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в сетевом издании «Ведомости Находки».

3. Управлению по связям с общественностью и делам молодежи администрации Находкинского городского округа (Файн) разместить текст Программы в актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

4. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Находкинского городского округа» на 2018 - 2020 годы и на период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 22 ноября 2017 года № 1638» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа Валеви́ч В.Н.

Глава Находкинского городского округа



Т.В. Магинский

Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 30 декабря 2025 года № 2798

«Приложение № 3

к муниципальной программе
«Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций Находкинского
городского округа» на 2018-2020 годы
и на период до 2025 года», утвержденной
постановлением администрации Находкинского
городского округа
от «22» ноября 2017 года № 1638

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы**

N п/п	Наименование муниципальной программы, мероприятий	Ответствен- ный исполнитель	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. руб.), годы								
			ГРБС	РзПр	ЦСР	ВР	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	Поддержка СО НКО НГО на 2018 – 2025 годы	управление по связям с общест- венностью	851	1006	03901 61040	633	1175,0	1175,0	1500,0	1300,0	1800,0	1800,0	1350,0	0	
			851	1006	03901 S2640	633								1800,0 475,5	1800,0 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	Предоставление финансовой поддержки СО НКО посредством предоставления субсидий:	и делам молодежи	851	1006	03901 61040	633	1175,0	1175,0	1500,0	1300,0	1800,0	1800,0	1350,0	0
	851		1006	03901 S2640	633								1800,0 475,5	1800,0 0
1.1.	Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим социальную поддержку инвалидов и ветеранов		851	1006	03901 61040	633	1175,0	1175,0	1500,0	1300,0	1800,0	1800,0	1800,0	1800,0
			851	1006	03901 S2640	633							475,5	0
1.2.	Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере поддержки граждан без определенного места жительства и занятий		851	1006	03901 61040	633	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1350,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2.	Организация участия СО НКО в семинарах и иных мероприятиях по обмену опытом и распространению лучших практик	управление по связям с общественностью	851	1006	03901 61040	633	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Оказание консультационной поддержки	управление по связям с общественностью	851	1006	03901 61040	633	0	0	0	0	0	0	0	0

»